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BÁO CÁO

Tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch công tác tháng 10

và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2023

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 10 NĂM 2023

1. Các hoạt động trọng tâm của UBND phường

- Trong tháng 10 năm 2023, UBND phường tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo

cán bộ, công chức chuyên môn triển khai các nhiệm vụ, kế hoạch trọng tâm năm

2023. Trong đó tập trung thực hiện các nhiệm vụ về phát triển kinh tế - xã hội, tăng

cường thu thuế, thu ngân sách để đảm bảo tiến độ kế hoạch được giao. Tiếp tục thực

hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, thường xuyên theo dõi, giám sát công tác

phòng chống dịch bệnh ở người và gia súc, gia cầm. Tiếp tục thực hiện công tác quản

lý nhà nước về phòng cháy và chữa cháy, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ tiêu

trên địa bàn phường. Tiếp tục thực hiện hiệu quả, nghiêm túc Nghị quyết số 18-

NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự,

mỹ quan đô thị. Tập trung kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm về lĩnh vực trật tự an

toàn giao thông trên các tuyến đường chính trên địa bàn phường, tiếp tục tập trung

kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh doanh

gây mất trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị xử lý hành vi đổ rác không đúng

thời gian, địa điểm theo quy định. Tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội; đẩy mạnh công tác phòng, chống tội phạm trên địa

bàn phường. Tiếp tục đẩy mạnh các nội dung triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên tất cả các lĩnh vực tập trung giải

quyết công tác cải cách hành chính; thực hiện cơ chế một cửa một cửa liên thông

trong tiếp nhận và trả kết quả; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo kịp thời tại địa

phương, từng bước nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác phục vụ Nhân dân.

- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch nhà nước giao của UBND phường

Phước Tiến trong tháng 10 năm 2023 cụ thể như sau:

2. Tài chính - Ngân sách

- Phân bổ kế hoạch thu chi ngân sách năm 2023 hợp lý, bảo đảm hoàn thành

chỉ tiêu thu ngân sách và nguồn chi cho các hoạt động quản lý nhà nước tại địa

phương. Tiếp tục thực hiện Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý tài sản công đã được

ban hành.

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường trong tháng 9 là

6.964.707.223/7.821.000.000 tỷ đồng, đạt 89,05%. Trong đó, thu ngân sách xã thực

hiện tháng 9 là 2.141.131.841/3.001.000.000 tỷ đồng, đạt 71,35%.

- Tổng chi ngân sách thực hiện tháng 9 là 4.505.783.528/7.282.242.000 tỷ

đồng, đạt 61,52%.
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3. Nội chính

3.1. Công tác An ninh quốc phòng:

3.1.1. Công tác quân sự:

- Tổ chức sơ tuyển sức khoẻ cho 152 thanh niên tại trạm Y tế phường vào ngày

(04-05/10/2023), kết quả có 83 thanh niên đã sơ tuyển.

- Tiếp tục rà soát thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngủ năm 2024, để

điều khám đợt 2 trong thời gian tới.

- Phát lệnh gọi khám nghĩa vụ quân sự tại thành phố cho 63 thanh niên khám

sức khoẻ vào ngày (27/11/2023).

- Phục vụ đoàn Kiểm tra công tác Quốc phòng quân sự địa phương năm
2023. Hoàn chỉnh hồ sơ công tác QP-QS địa phương nộp Ban CHQS thành phố
phục vụ Bộ CHQS tỉnh, Quân khu kiểm tra công tác QP-QS địa phương.

- Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy trưởng tham dự hội nghị rút kinh nghiệm
sau kiểm tra QP-QS địa phương về công tác Đảng, công tác chính trị năm 2023,
tại Ban CHQS thành phố ngày 29/10/2023.

- Điều động lực lượng tham gia cùng địa phương trong thực hiện Nghị quyết số

18-NQ/TU, ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố với quân số 04

dân quân.

- Thực hiện tốt công tác phối kết hợp giữa quân sự với Công an phường, Ban

bảo vệ dân phố tổ chức tuần tra, kiểm soát khép kín địa bàn; phòng, chống trộm cắp,

cướp giật, tệ nạn xã hội xảy ra.

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu tiếp tục phối kết hợp các lực

lượng công an, bảo vệ dân phố bảo vệ an toàn mục tiêu được giao. (Trụ sở UBND

phường).

3.1.2. Công tác an ninh:

- Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến 2030 (gọi tắt là Đề án 06/CP) và Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày

23/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa và Kế hoạch số 39-KH/ĐU ngày

6/6/2023 tăng cường sự lãnh đạo của Đảng v/v thực hiện Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đối số quốc gia giai

đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn phường Phước Tiến.

- Lực lượng CSKV tập trung rà soát, phối hợp với cán bộ tổ dân phố vận động

nhân dân trên địa bàn phường đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh, xác thực điện

tử trên ứng dụng VNeID.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 4978/KH-CATP-PCCC ngày 21/9/2023 của

Công an thành phố Nha Trang về tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch

vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao, nhà ở kết hợp với sản xuất kinh doanh có

nguy cơ cháy, nổ trên địa bàn thành phố Nha Trang, phối hợp tổng rà soát, kiểm tra,

lập danh sách các chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê

trọ có mật độ người ở cao, nhà ở kết hợp với sản xuất kinh doanh có nguy cơ cháy,

nổ trên địa bàn phường. Trong tháng đã tham mưu UBND phường thành lập Đoàn

kiểm tra liên ngành kiểm tra an toàn PCCC đối với 22/22 cơ sở gồm nhà trọ, chung
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cư, căn hộ cho thuê, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh có nguy cơ cháy nổ cao, lực

lượng CSKV thực hiện rà soát các cơ sở y tế, giáo dục trên địa bàn phường và tham

mưu cho UBND phường triển khai kế hoạch kiểm tra an toàn PCCC tại các cơ sở

trên.

- Tiếp tục phân công CBCS tham gia phối hợp cùng UBND phường kiểm tra,

đề xuất xử lý các trường hợp dừng, đỗ xe không đúng quy định, lấn chiếm vỉa hè,

lòng đường để kinh doanh, buôn bán theo Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022

của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong

công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị.

- Làm tốt công tác quản lý thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, tống đạt

Lệnh gọi Công dân khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2024 và

Phiếu khám sức khỏe đến 04 thanh niên đăng ký tham gia thực hiện nghĩa vụ CAND

năm 2024.

- Trong tháng Công an phường tiếp nhận 03 hồ sơ nhập sinh từ Bộ phận Một

cửa UBND phường.

3.2. Công tác Tư pháp – Hộ tịch – Thanh tra:

3.2.1. Công tác Tư pháp

a/ Công tác ban hành văn bản của địa phương: 148 văn bản, trong đó: Quyết

định: 12 văn bản; Văn bản hành chính điện tử: 136 văn bản

b/ Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật:

Tiếp tục tăng cường tổ chức thực hiện tuyên truyền về công tác phổ biến giáo

dục pháp luật trên địa bàn phường, một số văn bản Luật mới có hiệu lực năm 2023

trên hệ thống đài truyền thanh.

3.2.2.  Công tác Hộ tịch – Chứng thực

Trong tháng đã thực hiện hộ tịch và chứng thực các loại việc (47 trường hợp

chứng thực chữ ký; 231 trường hợp chứng thực hồ sơ với 1618 bản sao; 0 trường hợp

chứng thực hồ sơ điện tử). Trích lục hộ tịch 47 trường hợp với 258 bản sao. Tiếp

nhận và giải quyết đăng ký sự kiện hộ tịch cho công dân: 10 trường hợp đăng ký khai

sinh; 10 trường hợp đăng ký kết hôn; 37 trường hợp đăng ký xác nhận tình trạng hôn

nhân; 05 trường hợp khai tử; 0 trường hợp thay đổi, cải chính hộ tịch; 0 trường hợp

đăng ký nhận cha, mẹ, con: Thu 11.807.000 đồng lệ phí.

3.2.3. Công tác giải quyết đơn thư

Tăng cường hiệu quả công tác tiếp công dân; Tập trung giải quyết đơn thư

phản ánh, kiến nghị của công dân kịp thời. Trong tháng cán bộ tiếp dân có tiếp nhận

01 đơn thư phản ánh, kiến nghị của người dân về lĩnh vực xây dựng. Bộ phận Địa

chính xây dựng đang kiểm tra xử lý theo quy định.

 3.2.4. Công tác Nội vụ:

- Lập danh sách, tờ trình về việc thay đổi nhân sự phụ trách lĩnh vực Lao
động - Thương binh & Xã hội báo cáo Phòng Nội vụ thành phố, thực hiên phân
công nhiêm vụ đối với bà Nguyên Thi Trúc Linh, sinh năm 1999 (thay ông
Nguyễn Đức Việt Hòa).
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- Lập danh sách cán bộ, công chức tham dự lớp tổ chức phổ biến, quán triệt
các văn bản pháp luật về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; về cán bộ,
công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân
phố; danh sách tham gia tập huấn kiến thức, nghiệp vụ cải cách hành chính năm
2023; danh sách tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ định giá đất và nghiệp vụ
quản lý đầu tư công, quản lý dự án đầu tư xây dựng báo cáo Phòng Nội vụ thành
phố.

- Xây dựng phương án, sắp xếp đối với 06 tổ dân phố còn lại chưa đảm bảo
tiêu chuẩn đợt 2 năm 2023 gồm các Tổdân phố: Nguyễn Trãi, Ngô Gia Tự, Hồng
Bàng, Bạch Đằng, Lê Đại Hành, Mê Linh. Đồng thời bổ sung điều chỉnh, sáp nhập
đối với TDP Phù Đổng, ly ́do có sự biến động vê ̀dân số tính đến thời điểm hiện
tại tháng 10/2023, cụ thể: vê ̀diện tích tự nhiên 2,7 ha (không thay đổi); dân số
từ 300 hộ giảm còn 285 hộ, 1351 nhân khẩu giảm còn 1291 nhân khẩu.

- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị đánh giá và công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu
quả áp dụng của sáng kiến, đề tài đối với sáng kiến: “Soạn thảo văn bản bằng
giọng nói”.

- Báo cáo triển khai thực hiện Đề án 06 về “Phát triển ứng dụng dữ liệu về
dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn
2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” tháng 10 năm 2023.

4. Công tác Văn hóa - Xã hội - Y tế - Giáo dục:

4.1. Công tác Văn hóa - Xã hội:

- Tổ chức tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động trực quan và

tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh: Kỷ niệm 78 năm ngày Nha Trang –

Khánh Hòa kháng chiến (23/10/1945-23/10/2023); 62 năm Ngày mở đường Hồ Chí

Minh trên biển (23/10/1961-23/10/2023) và 77 năm Ngày Bác Hồ đến vịnh Cam

Ranh (18/10/1946-18/10/2023); tuyên truyền trực quan về công tác khám tuyển sức

khỏe quân sự cho công dân nhập ngũ năm 2024; hưởng ứng Ngày toàn dân phòng

cháy và chữa cháy (04/10/2023); hoạt động hưởng ứng Chuyển đổi số Quốc gia năm

2023; tiếp tục tuyên truyền về xây dựng chính quyền điện tử, Trung tâm Dịch vụ

hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa trên đài truyền thanh; kết hợp với việc

niêm yết, giới thiệu địa chỉ truy cập Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến

tỉnh Khánh Hòa (http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn;

http://dichvucong.khanhhoa.gov.vn), địa chỉ truy cập Cổng Dịch vụ công Quốc gia

(https://dichvucong.gov.vn) qua các kênh: tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; trên

Trang thông tin điện tử; thông tin trên đài truyền thanh cấp xã...

- Tổ chức ra quân tẩy xóa quảng cáo, rao vặt không đúng nơi quy định đợt 10

năm 2023.

- Phối hợp Đoàn kiểm tra liên ngành Văn hóa Thông tin thành phố kiểm tra 01

cơ sở kinh doanh Karaoke XV. Qua kiểm tra cơ sở đủ điều kiện để cấp phép hoạt

động. Đoàn kiểm tra liên ngành VHTT phường tổ chức kiểm tra nhắc nhở 04 cơ sở

kinh doanh về biển hiệu, bảng quảng cáo đặt trước mặt tiền nhà không đúng quy

định.

- Tiếp tục triển khai việc niêm yết mã QR giới thiệu về thành phố Nha Trang

và thông tin đường dây nóng hỗ trợ khách du lịch đến các cơ sở kinh doanh ăn uống

trên địa bàn phường; Tiếp tục tuyên truyền công tác cải cách thủ tục hành chính năm

http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn
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2023 trên Đài truyền thanh, qua đó cập nhật và đăng bài đầy đủ các chuyên mục trên

Trang thông tin điện tử của UBND phường. 

4.2. Công tác Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Việc thực hiện các chính sách an sinh xã hội luôn được UBND phường quan

tâm đúng mức.

- Thực hiện 10 hồ sơ xác định mức độ khuyết tật và cấp giấy chứng nhận

khuyết tật.

- Hoàn thiện 03 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp thường xuyên của đối tượng

hưởng trợ cấp xã hội, người cao tuổi; hoàn thiện 02 hồ sơ mai táng phí cho đối tượng

bảo trợ xã hội.

- Hoàn thiện phiếu điều tra hộ nghèo, cận nghèo. Kết quả điều tra sơ bộ trên

địa bàn phường có 18 hộ đạt chuẩn công nhận hộ cận nghèo, không có hộ nghèo.

4.3. Công tác Y tế:

- Tiếp tục tập trung cho công tác phòng, chống dịch bệnh, ra quân diệt lăng

quăng, bọ gậy phòng, chống dịch sốt xuất huyết và tay chân miệng. Trong tháng

10/2023, có 02 trường hợp sốt xuất huyết, 04 trường hợp tay chân miệng và khám

chữa bệnh BHYT cho người dân 565 trường hợp.

- Tổ chức tiêm chủng cho trẻ dưới 6 tuổi được 65/75 đạt 86%.

- Tiêm VAT2 cho phụ nữ mang thai được 64/75 đạt 85%.

4.4. Công tác Giáo dục:

- Trường tiểu học Phước Tiến kỉ niệm ngày Bác Hồ gửi thư lần cuối cho ngành

giáo dục (15/10), ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10) ngày Nha Trang Khánh Hòa kháng

chiến  (23/10).

- Thực hiện đăng ký thi đua năm học 2023-2024. Thực hiện tốt Nội qui trường,

qui chế, quy tắc ứng xử…Thực hiện tốt quy định phòng, chống tác hại của thuốc lá,

uống rượu bia, PCCC, ATGT, phòng chống xâm hại, phòng chống trộm cướp, không

hàng rong trước cổng trường.

5. Công tác Xây dựng - Quản lý đô thị - Tài nguyên môi trường.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 921/KH-UBND-QLĐT ngày
16/02/2023 của UBND thành phố triển khai thực hiện năm An toàn giao thông
2023, trên địa bàn thành phố Nha Trang; Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày
22/2/2023 Về việc triển khai thực hiện việc lập lại trật tự an toàn giao thông,
trật tự mỹ quan đô thị năm 2023 trên địa bàn phường Phước Tiến; Kế hoạch số
985/KH-UBND ngày 02/10/2023 của UBND phường Phước Tiến về việc triển
khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị của tổ công
tác liên phường số 3 gồm các phường: Phước Tiến, Tân Lập, Phước Hòa và
Phước Hải.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 3241/KH-UBND ngày
13/5/2022 về việc triển khai Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban
chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công
tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị. Tập
trung kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh
doanh gây mất trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị. Qua kiểm tra xử lý
vi phạm hành chính 03 trường hợp với số tiền 2.850.000 đồng.
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- Công tác Quản lý Xây dựng và Vệ sinh Môi trường: Trong tháng 10 có 01
trường hợp xây dựng mới địa chỉ 44/4 Võ Trứ.

- Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai cấp lại 01 trường hợp quyền xử
dụng đất bà Lê Thị Hồng Thúy, địa chỉ số 23/1 Trần Nhật Duật.

- Bộ phận Địa chính - Xây dựng phối hợp giải quyết hồ sơ của công dân
theo quy trình một cửa liên thông về lĩnh vực đất đai: 05 trường hợp (Ông Trần
Việt Anh, địa chỉ số 15B Lê Quý Đôn; ông Hồ Hồng Nhân, địa chỉ số 18 Trương
Định; ông Nguyễn Tuấn Sơn, địa chỉ số 11A Trịnh Phong; bà Nguyễn Thị Hạnh
Quyên, địa chỉ số 15/11 Hồng Bàng; bà Lê Thị Bé, địa chỉ số 58/1 Mạc Đỉnh Chi).

6. Công tác cải cách hành chính:

- Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND thành
phố Nha Trang ban hành Kế hoạch cải cách hành chính thành phố Nha Trang
năm 2023: UBND phường xây dựng Kế hoạch triển khai thí điểm mô hình “Giải
quyết thủ tục hành chính không giấy hẹn” tại UBND cấp xã thuộc thành phố Nha
Trang.

- Báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính, thực hiện văn hoá công sở năm 2023; Báo cáo kết quả Cải thiện, khắc phục các

tồn tại, hạn chế và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính tháng 10/2023.

* Việc triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành tại Bộ phận Một cửa trong

tháng 10/2023.

+ Tổng số thủ tục hành chính được tiếp nhận 139 hồ sơ, trong đó:

- Hồ sơ tiếp nhận trực tuyến:      105 hồ sơ

- Tháng trước chuyển sang:           22 hồ sơ.

- Số hồ sơ nhận trong kỳ trực tiếp và dịch vụ bưu chính: 12 hồ sơ .

+ Tổng số hồ sơ đã giải quyết:           93 hồ sơ, cụ thể:

+ Giải quyết sớm hẹn và đúng hẹn:   93 hồ sơ.

+ Hồ sơ đang giải quyết:  46 hồ sơ.

+ Hồ sơ đang giải quyết trong hạn: 46 hồ sơ.

+ Hồ sơ đang giải quyết trễ hạn:  0 hồ sơ.

* Việc triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến qua mạng

internet mức độ 3 trong tháng 10/2023, UBND phường Phước Tiến đã tiếp nhận 105

hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, thuộc lĩnh vực Tư pháp – Hộ tịch và

Bảo trợ Xã hội.

- Trong tháng 10/2023 có 02 hồ sơ Bưu chính công ích và có phát sinh thu phí,

lệ phí thanh toán trực tuyến qua Dịch vụ bưu chính công ích; Hồ sơ thanh toán trực

tuyến và tổng số tiền đã được thanh toán trực tuyến trong tháng: 48 hồ sơ với số tiến

344.000đồng.

- Thực hiện thủ tục liên thông 3 trong 1 (Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú

cấp bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi): 02 trường hợp.

- Thực hiện thủ tục liên thông 2 trong 1 (Đăng ký khai sinh, cấp bảo hiểm y tế

cho trẻ em dưới 6 tuổi): 08 trường hợp.

- Thực hiện thủ tục liên thông theo Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày

14/01/2019 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc: Đăng ký khai tử, Xóa đăng ký
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thường trú, hưởng chế độ tử tuất ( trợ cấp tuất và trợ cấp mai táng phí)…02 trường

hợp.

- Kết quả triển khai 02 nhóm dịch vụ công liên thông “Đăng ký khai sinh -

Đăng ký thường trú - Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi” và “Đăng ký

khai tử - Xóa đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng” trong tháng

9/2023: 04 trường hợp.

II/ PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC THÁNG 11 NĂM 2023:

1. Tăng cường thu thuế, thu ngân sách đảm bảo kế hoạch được giao. Tập

trung chỉ đạo công chức chuyên môn thường xuyên rà soát tình hình thu chi

ngân sách, đảm bảo đạt tiến độ dự toán ngân sách được giao trong năm 2023. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày

28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan

đô thị. Tập trung kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm về lĩnh vực trật tự an toàn giao

thông trên các tuyến đường chính trên địa bàn phường, tiếp tục tập trung kiểm tra xử

lý các hành vi vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh doanh gây mất trật tự

an toàn giao thông và mỹ quan đô thị xử lý hành vi đổ rác không đúng thời gian, địa

điểm theo quy định.

- Tăng cường thực hiện Đề án 06 về Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. Đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo bền

vững, nâng cao chất lượng, cuộc sống Nhân dân, đảm bảo an ninh chính trị, trật

tự an toàn xã hội trên địa bàn phường.

- Tiếp tục triển khai kế hoạch kiểm tra xử lý các trường hợp về an toàn phòng

cháy, chữa cháy các cơ sở y tế, giáo dục trên địa bàn phường.

- Rà soát các phương tiện, phương án phòng, chống bão lụt và chuẩn bị tốt cho

công tác phòng, chống bão lụt trong mùa mưa.

- Tiếp tục triển khai công tác cải cách thủ tục hành chính, phối hợp giải quyết

hồ sơ điện tử theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông giữa các cơ quan hành chính có

liên quan trên phần mềm một cửa điện tử không để hồ sơ trễ hạn; thực hiện tốt công

tác tiếp công dân thường xuyên và định kỳ. Tập trung giải quyết dứt điểm đơn thư

khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền ngay từ khi mới phát sinh tại cơ sở, không để xảy

ra tình trạng tồn đọng, kéo dài.

3. Kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động trực quan và

tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh: Tuyên truyền Ngày pháp luật nước

CHXHCNVN năm 2023; tuyên truyền công tác khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân

sự cho công dân nhập ngũ năm 2024; tiếp tục tuyên truyền kêu gọi Nhân dân chung

tay bảo vệ môi trường thành phố; tiếp tục thực hiện tuyên truyền giới thiệu địa chỉ

truy cập Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa

(http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn; http://dichvucong.khanhhoa.gov.vn), địa

http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn
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chỉ truy cập Cổng Dịch vụ công Quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) qua các kênh:

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; trên Trang thông tin điện tử; thông tin trên đài

truyền thanh cấp xã...

4. Tổ chức gọi khám sức khám sơ tuyển sức khỏe thanh niên chuẩn bị tốt cho

công tác tuyển quân năm 2024.

- Phối hợp MTTQ Việt Nam phường tổ chức ngày Hội Đại đoàn kết toàn dân

tộc ( ngày 18/11/2023).

- Thăm các trường Tiểu học và Mầm non nhân kỷ niệm ngày nhà giáo Việt

Nam (20/11). 

- Tiếp tục duy trì quân số tham gia thực hiện công tác đảm bảo ANTT-ATGT

trên địa bàn phường với quân số 04 đồng chí.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ công tác

tháng 10 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 11/2023./.

Nơi nhận: (VBĐT)            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- UBND TP Nha Trang;          KT. CHỦ TỊCH

- TT: Đảng ủy, HĐND phường;                      PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT, Trà.

       Trịnh Quang Hùng
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